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Skolens Plan.

Skolen er en p r i v a t fuldstændig højere Almenskole for Piger, 
og har ifølge Lov af 20. Marts 1918 Statsunderstøttelse til 

Mellemskole-, Pigeskoleeks.- og Gymnasieklasserne. ■
Den omfatter følgende Afdelinger:
1) Børnehaven, i hvilken Piger og Drenge optages fra 4 

Aars Alderen. Eleverne beskæftiges med Leg, Sang, Gymnastikf 
Tegning og Smaaarbejder efter den Frøbelske Metode. Saavidt 
Vejret tillader det, tilbringer Børnene daglig nogen Tid — onj 
Sommeren flere Timer — paa Spadsereture og paa Legepladsen: 
Undervisningstiden er fra 91/2—l1/^- (løvrigt henvises til det 
særlige Program for Børnehaven).

2) Den egentlige Barneskole, 1 s t e—1 Ode Klasse. Bør-f 
nene optages i 1ste Klasse fra 6 Aars Alderen, helst helt uforbe] 
redte og helst ved Skoleaarets Begyndelse, den 18. August. Fra 
10de Klasse kan Eleverne gaa over enten i

3) Ilte Klasse, hvor Undervisningen afsluttes med 
Pigeskoleeksamen — der træder i Stedet for Mellemskole- og 
Realeksamen og giver samme Rettigheder som disse og som Præ-f 
liminæreksamen — eller i

4) Gymnasiet, der bestaar af 3 etaarige Klasser, og hvor 
Undervisningen afsluttes med Studentereksamen. (Her ved Sko
len findes den ny-sproglige og den matematisk-naturvidenskabe- 
lige Linje). —

Inden Udgangen af 9de Klasse maa Eleverne bestemme, om 
de ønsker at afslutte deres Undervisning med Pigeskoleeksamenj 
eller om de vil fortsætte i Gymnasiet. I sidstnævnte Fald for! 
beredes de i 10de Klasse til en Oprykningprøve (Aarsprøve)] 
der afholdes ved Udgangen af denne Klasse og giver samme Ret] 
tigheder som Mellemskoleeksamen. De Elever, der vil gaa ind 1 
Gymnasiets ny-sproglige Linj e, undervises i 10de Klasse i Latin;

For at blive indstillet til Pigeskoleeksamen maa 
Eleven a) paa regelmæssig Maade have gennemgaaet de 3 øver
ste Realklasser (9., 10. og 11. Kl.) i den Skole, hvorved hun ind
stilles, og b) have fyldt 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvil-
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ket Afgangsprøven falder. Under særlige Omstændigheder kan 
Skolen dog tilstede Undtagelser fra denne sidste Bestemmelse.

Ved Skrivelse af 27. Juni 1922 har Ministeriet givet Til
ladelse til, at Undervisningen i Matematik i 10. og 11. Realklasse 
her i Skolen kan ombyttes med Undervisning i kvindelig Hus
gerning og Kjolesyning efter Hjemmenes Valg. Ogsaa Fransk er 
valgfrit Fag.

Pigeskoleeksamen uden Matematik giver Adgang til Stil
linger under Statsbanerne, Told-, Post- og Telegrafvæsenet, til 
at indstille sig til j uridisk Eksamen for ustuderede og til at være 
ekstraordinær Deltager i Undervisningen i Landbrug og Have
brug paa Landbohøjskolen.

Adgang til Polyteknisk Læreanstalt kræver Prøve i Fransk 
og Matematik; Adgang til Tandlægeskolen og Farmaceutisk 
Læreanstalt er betinget af Prøve i Fransk, Latin og Matematik.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig 
til de forskellige Universitetseksaminer, den mat.-naturv. Linje 
til Polyteknisk Læreanstalt uden Adgangseksamen.

Karakterer ved Eksamen.
Ifølge kgl. Anordning af 23. Juni 1919 er der givet nye Reg

ler for Karaktergivning og Censur ved de højere Almenskolers 
Eksaminer.

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Ka
rakterer.

ug = 8, ug-:- = 72/a, mgX = 7 Va, mg = 7, mg-n = 6'A, 
gX = 57a, g = 5, g-H = 32/a, tgX = 2 Vs, tg = 1, tg-:- = -:12/3, 
mdlX = -:-4‘/3, mdl = 7, mdl^ = -^12,/s, sletX = h-177s, 
slet = -:23.

Der gives t o Arter af Bedømmelser:
Aarskarakter og Eksamenskarakter.
Aarskaraktererne gives i alle Fag, undtagen i Reli

gion, samt for Orden m. skr. Arbejder; de fremkommer derved, 
at Faglæreren i November og Februar giver en Terminskarakter, 
der udtrykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved Un- 
visningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens 
endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt.

Eksamenskaraktererne gives i alle Fag — med 
Undtagelse af Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husger
ning — samt for Orden m. skr. Eksamensarbejder.

Til at bestaa en afsluttende Eksamen kræves, at den paa
gældende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saavel af 
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Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 4,00 for 
Pigeskoleeksamens og 4,25 for Studentereksamens Vedkom
mende.

For Optagelse i I Gymnasieklasse kræves af Skolens egne 
Elever, at de skal underkaste sig den af Skolen ordnede og af 
Ministeriet godkendte Prøve, der afholdes ved Udgangen af 10. 
Kl. (stud. Retn.). Ved denne Prøve skal Eleven have opnaaet 
mindst 5.67 som Eksamensresultat og mindst 5.67 som Gennem
snit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene Dansk 
Stil og — alt efter som hun skal gaa i den nysproglige eller den 
matematisk-naturvidenskabelige Linje — henholdsvis Engelsk 
og Tysk (den nysproglige Linje), Matematik og Naturlære (den 
matematisk-naturvidenskabelige Linj e).

Skolen beder Hj emmene om indenlsteMartsat med
dele, i hvilke Afdelingel’ Eleverne fra 9de og 10de Klasse skal 
fortsætte.

Konfirmationsforberedelse.
Efter at Konfirmationsforberedelsen hos samtlige Præster i 

København er fastsat til Mandag og Torsdag Kl. 121/2—2, vil 
herefter Undervisningen i 9de Klasse blive lagt saaledes, at den 
slutter Mandag og Torsadg Kl. 12 i Vinterhalvaaret.

Skolen beder Hjemmene om af Hensyn til deres egne Børns 
og hele Klassens Arbejde at henlægge Konfirmationen til om 
Foraaret i 9de Klasse.

Gymnastikundervisningen.
I Cirkulære af 5. Maj 1916 skriver Undervisningsministeriet:
Da det maa anses som meget vigtigt, at den legemlige Udvikling gaar 

jævnsides med den aandelige, og at den begrænsede Tid, som Skolen kan 
anvende paa den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes for nogle Elevers 
Vedkommende ved ugrundede Fritagelser, skal man indskærpe, at det 
nøje maa paases, at ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastikunder
visningen eller de herhen hørende Øvelser, uden at Nødvendigheden heraf 
er godtgjort ved Attest fra en Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til 
skriftligt fremsat Ønske fra Hjemmet, af Helbredshensyn fritages, helt 
eller delvis, for Deltagelse i Legemsøvelser i enkelte Timer, men ikke 
udover 1 Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er begrundede i forbigaaende 
Forhold, ikke udstrækkes i længere Tid, end Lægeattesten angiver.

Denne skal udstedes paa en dertil særlig indrettet Blanket. Skolen maa 
sørge for, at Hjemmene bliver bekendt med denne Bestemmelse, blandt 
andet gennem en Meddelelse i Skolens Program. Blanketten udleveres 
paa Skolen, der skal udfylde dens to første Rubrikker. (Elevens fulde 
Navn, Fødselsaar- og -Dag.)
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Foredrag, Sammenkomster, Udflugter etc.
I August havde Skolen Besøg af to kvindelige Studenter fra 

Oslo, som var Gæster hos dem af Skolens Elever, der i Juleferien 
havde besøgt deres Skole i Norge.

Den 16. September var 1. Klasses Elever indbudt af I Gym
nasieklasse til Fest i deres Klasse.

Den 19. September (1—2) havde 9. Klasserne for deres 
Kammerater fra 8. og 10. Kl. arrangeret Udstilling af Herbarier 
med Foredrag og Recitation af tre Elever i Blomsterdragt.

Den 25. September (1—2) holdt Pianisten Rud. Simonsen 
Foredrag om Beethoven med Musik-Illustration.

Den 9. Oktober udkæmpedes Slutkampen i Boldspil mellem 
I og 10. Gymnasieklasse. 10 G. fik overrakt en Vandrepokal.

Den 31. Oktober (Aften) Foredrag (med Lysbilleder) af 
Frk. Lena Tidemand: „Hos Bashkierfolket i Ural".

Den 14. November (1—2) læste Frk. Kaja Nygreen op for 
3.-—7. Klasse Andersens Eventyr og smaa Humoresker.

Den 28. November (1—2) Koncert af Gymnasiet for deres 
Kammerater fra 8.—11. Klasse.

Den 12. December (4—5) Foredrag af Fru Flagstad for 
Forældre og indbudte om Sangundervisning i Barneskolen med 
Demonstration af 2.—4. Klasse.

Den 20. Januar fik 8—III g. Klasse fri Kl. 12 for at tage 
i Skoven til Vintersport.

Den 30. Januar Skolebal for 11, I og III g. Klasse.
Den 6. Februar (1—2) sang Koncertsangerinde Fru Nora 

Elé for 8.—III g. Klasse Sange til Tekst af Goethe og Heine; 
Fru Chr. Riise akkompagnede og spillede solo.

Den 17. Februar (2—3) Oplæsning af svensk Prosa og Poesi 
af Recitatrice Frk. Hedvig Valentin for 9.—III g. Klasse.

Den 13. og 16. Februar Fastelavnsløjer i Gymnastiktimerne 
for 1.-—5. Klasse.

Den 20. Februar gav 8. Klasserne for 6.—10. Klasse en 
Sang og Musikaften under Ledelse af Hr. Organist Geisler.

Den 13. og 14. Marts opførte II Gymnasieklasse ved 4 Fore- • 
stillinger Molbechs „Ambrosius", instrueret af Frk. K. Gra- 
bow og Hr. Dr. phil. Egil Rostrup.

Den 10. April (Aften) Solodans af Frk. Grete Thorsen, ak
kompagneret af Frk. Nelly Bertram, for 7.—III g. Klasse.

Den 11. April var III Gymnasieklasse paa geologisk Udflugt 
til Stevns med Frk. mag. sc. Callisen og Hr. cand. mag. Lund.
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I Sommertiden har forskellige Klasser været i Skoven, og li 
Vinterhalvaaret har særlig de ældre Klasser besøgt forskelligfe 
Samlinger og Udstillinger.

Den 1. September festligholdt Ingrid Jespersens Skoles Elev
samfund Skolens Fødselsdag ved en Sammenkomst paa Skolen.

Af Elevsamfundets Legat er i 1925 uddelt en Portion paa 
200 Kr. til en af Skolens Elever med Studentereksamen 1920 og 
en Portion paa 200 Kr. til en af Studenterne fra 1925. — Allp 
udgaaede Elever optages med Glæde som Medlemmer af Elev
samfundet. Indmeldelse modtages paa Skolen af Frk. Ellen 
Holbøll.

Til alle Foredrags-, Fest- og Musikaftener er tidligere Elever 
af Skolen hjertelig velkomne.

Den 5. December afholdtes Møde for Underskolens Foræll- 
dre. Frk. Købke talte om Underskolens Maal og Midler.

Skolens For ældre raad er for Tiden:
Hr. Professor Arup,
Fru Professorinde Bonnesen,
Hr. Grosserer Brinckmann,
Fru Dr. med. E. Esmann, 
Hr. Overretssagfører Flensborg, 
Fru Grosserer Kiørboe.

Skolebiblioteket bestyres af Frk. A. Melander og to Elever 
i Gymnasiet. Elever fra 4.—13. Klasse har mod en Afgift af 1,50 
Kr. aarlig Adgang til at laane Bøger. Biblioteket omfatter ca> 
3000 Bind æstetisk og populærvidenskabelig Litteratur. Til Vej4 
ledning for Eleverne findes trykte Lister over Bøger, der passet 
for de forskellige Alderstrin.

Desuden findes der i hver Klasse fra 7de opefter et Haand-i 
bibliotek, ordnet efter Klassens Standpunkt i de forskellige Fag; 
Enhver af Klassens Elever kan tage saadanne Bøger med hjem^ 
som hun ønsker at studere, eller læse dem paa Skolen i Biblio-I 
teket.

Gaver. Som Gave fra Ministeriet har Skolen modtaget: Axel 
Linwald: „Kronprins Frederik og hans Regering 1797—1807". 
Fra Commissionen f. Ledelsen af Undersøgelser i Grønland eii 
modtaget: 7 Bind af Danmarks Geologiske Undersøgelser.

Fra Bestyrelsen for Alliance francaise har Skolen i dettei 
Skoleaar modtaget som Præmie til en af de flinkeste Elever:] 
Anthologie des écrivains francais contemporains. Den tilkendtes' 
Gudrun Bille.
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Hr. Snedkermester Grum-Schwensen skænkede til Juleind
samlingen til Bortlodning til Fordel for 20 fattige Familier en 
Mahogni-Syæske med Billede af Skolen i indlagt Arbejde samt 
et Dukkeskab, Hr. Snedkermester Ib Hansen en Kommode, Fru 
Kiørboe en Babydukke og Hr. Grosserer Martin Sørensen en 
pyntet Dukke.

For disse Gaver samt for mange Gaver til Biblioteket, Sam
lingerne og til Elevsamfundets Legat bringer Skolen sin varme
ste Tak.

Til „Den danske Læsestue'7 i Flensborg har Gymnasieelever 
blandt Kammeraterne indsamlet Bøger, Ugeblade og Tidskrifter, 
som sendes til Flensborg hver fjortende Dag.

For at bøde noget paa Fagtrængselen i Mellemskolen, vil vi 
i Skoleaaret 1926—27 forsøgsvis i niende Klasserne i Terminer 
paa ca. 6 Uger skiftevis læse 5 Timer om Ugen Engelsk og lade 
Tysk hvile helt og den følgende Termin 5 Timer Tysk, medens 
Engelsk hviler.

Viser Forsøget sig at have den tilstræbte Virkning: større 
Ro og Fordybelse over Elevernes Arbejde, i Forbindelse med 
mere Selvstændighed, vil Skolen det følgende Aar udstrække det 
til ogsaa at omfatte andre Klasser og flere Fag.

Telefon. Skolens Telefon-Nr. er Øbro 2595. Rektor træffes 
som Regel kun 2—3; Inspektricen 8—8^ og efter Klokken 3. 
Telefonbesked til Lærerpersonalet og Eleverne kan ikke mod
tages.

Aarsprøven afholdes de sidste Dage i Juni; en trykt Time
plan for den vil senere blive omdelt til Eleverne.

Skoleaaret afsluttes den 26. Juni. Elevernes Forældre og 
Venner af Skolen er velkomne til Afslutningshøjtideligheden.

Det nye Skoleaar begynder Tirsdag den 17. August Kl. 9.
1. Klasse skal dog først møde Onsdag den 18. August Kl. 9.

Indmeldelse af Elever til de kommende Skoleaar ønskes saa 
tidligt som muligt, da der i hver Klasse kun optages et meget 
begrænset Antal.

Rektor træffes sikrest Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag 
2—3 (Telefon: Øbro 2595, kun 2—3).

Frk. Købke, Forstanderinden for Underskolen, træffes Ons
dag 2—3 og Lørdag 11,4—2.

Man bedes i Ferien adressere Breve til Skolen.
Maj 1926.

Ingrid Jespersen.



Skolens Afgangsprøver 1925
afholdtes i Tiden fra den 22. Maj til den 29. Juni.

I. Til Studentereksamen indstilledes 3. Gymnasieklasses 
12 Elever, som alle bestod. ■

Tallene nedenfor angiver Gennemsnitsværdien af de veid 
Eksamen givne Karakterer.

Af den mat.-naturv. Retning:

1) Erna Andersen,
2) Ellen Hammer,
3) Margrethe Poulsen,
4) Karen Rytter,

Datter af Points Karakter
Fabrikant A., Nørre-Aaby 6,87 mg 
Antikvitetshndl. H., Kbh., 6,03 mg-p 
Ingeniør P., Kbhvn., 7,69 ug-i- 
Folketingsmand R., Kbh., 6,70 mg

Af den nysproglige Retning:
Datter af Points Karakter

5) Betty Andersen, Postkontrolør A., Kbhvn., 6,82 mg
6) Inga Gottrup, Proprietær G., Hjerm, 7,21 mgX
7) Kirsten Harder, forhv. Skibsfører H., Kbh., 6,25 mgn-
8) Inge Holst,
9) Ellenmarta Rasmus

Grosserer H., Kbhvn., 6,22 mg-j-

sen,
10) Inga Salomon,
11) Gerty Martin-Søren-

Direktør R., Charlottenl., 6,27 mgg-
Musiklærer S., København, 7,94 ug

sen,
12) Bessie Volqvartz,

Grosserer S., København, 5,88 gX
afd. Højesteretssekret. V., 

København 6,74 mg

II. Til Pigeskoleeksamen indstilledes (Ilte Klasses) 12 
Elever, som alle bestod.

Datter af Points Karakter
1) Elly Andersen, 
2) Hertha Arhoff, 
3) Astrid Barkholt, 
4) Inge Christens, 
5) Bergliot Engel, 
6) Rigmor Jensen,

Maalerkontrolør A, Kbh., 
Speditør A, København, 
Grosserer B., København, 
Læge C., København, 
Ingeniør E., Birkerød, 
Maler J., København,

7,41 mgX 
6,51 mg-?
7,45 mgX 
6,64 mg4- 
7,38 mgX 
6,00 mg<-
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Datter af Points Karakter
7) Julie Krebs, afd. Ingeniør K., Frederiks

berg, 7,12 mg
8) Else Onsgaard, Fru Joh. 0., Klampenborg, 5,39
9) Ulla Poulsen, Grosserer P., København, 7,05 mg

10) Jytte Reingaard-Pe-
tersen, afd. Tegner P., København, 6,86 mg

11) Else Rickmann, afd. Grosserer R., Kbhvn., 6,29 mg-H
12) Ingeborg Schaarup, Direktør i Magistr. S., Kø

benhavn, 7,30 mgX

Beskikkede Censorer ved disse Eksaminer var: Hr. Lektor 
Asmund (St.) og Hr. Adj. Mielche (P.) i dansk Stil, Hr. Lektor 
O. Larsen (St.) og Hr. Overlærer Wøldike (P.) i matem. Op
gaver, Hr. Lektor Olsen (St.) og Frk. Th. Møller (P.) i engelsk 
Stil, Hr. Rektor J. Nielsen (St.) og Hr. Lektor D. Petersen (P.) 
i tysk Stil, Hr. Lektor P. Andersen (St.) i Naturfag, Frk. cand. 
mag. Frantz (St.) i Tysk, Hr. cand. mag. Gruelund (P.) i Geo
grafi, Hr. Lektor O. Hansen (St.) i Dansk, Frk. Adj. H. Johan
sen (P.) i Tysk, Hr. Lektor Langballe (St-) i Historie, Hr. Lek
tor Misfeldt (St.) i Matematik, Hr. Lektor V. Nielsen (St.) i 
Latin.

Desuden deltog følgende indbudte Censorer i Bedømmelsen: 
Hr. Docent Jacobsen (St.) i Kemi og Fysik, Hr. Adj. Kragelund 
(St.) i Oldtidskundskab, Hr. Lektor Thayssen (St.) i Engelsk, 
Fagi. Frk. B. Fleischer (St.) og Frk. Ipsen (P.) i Fransk, 
Adj. Frk. Sandholt (P.) i Engelsk, Institutb. Frk. Molden- 
hawer (P.) i Historie, Fagi. Frk. C. Christensen (P.) i Fysik, 
Fagi. Fru Steenberg (P.) i Naturhistorie, Hr- Komi. Folke Ja
cobsen i Sløjd, Frk. E. Schegel i Kjolesyning. Af Skolens Lærere 
deltog desuden i Censuren: Frk. E. Ryberg i Dansk og Hr. Lek
tor Josefsen i Matematik.



Skolens Lærerkræfter 1926—27.
Frk. Gudrun Geitner-Andersen, eks. Gymnastl. (1924): 

Hjælpelærerinde i 1. Kl.
„ Esther Andresen (1912), Klasse!.:

Haandarbejde i 6. og 7. Kl.
Skrivning i 1.—8. Kl.

Hr. T. Bonnesen, Professor, Dr. phil. (1901—06; 1918) : 
Matematik i I og III Gymnkl.

Frk. Ellen Borgen, eks. Fagi. (1912), Klasse!.:
Regning i 4.—7- Kl.
Fransk i 8.—9. Kl.
Geografi i 8.—11. Kl.

/r Jeanette Busch (1906), Klasse!.:
Regning i 5.—7. Kl.
Tysk i 8.—11. Kl.

„ Karen Callisen, mag. scient. (1921) : 
Kemi i Gymnasiet.

„ Elisab. Christensen, eks. Gymnastik!. (1910): 
Gymnastik i 1.—5. og 8. Kl.

„ Gerda Christiansen, eks. Komi. og Fagi. (1917), Klasse!.:
Engelsk i 3.—8- Kl.
Historie i 6.—7. Kl.

Hr. L. C. Clausen, Kantor v. Garnisons Kirke (1922) :
Sang i 10.—III Gymnkl.

Frk. Anna Dupont, eks. Fagi. (1921), Klassel.:
Tysk i 5.-7. Kl.
Fransk i 7.—8. Kl.

„ Rosa Eilertsen, eks. Haandarbejdsl. (1903) : 
Haandarbejde i 2.—5. Kl.

Fru Henr. Goos Flagstad (1922) :
Sang i 2.-4. Kl.

Hr. Carl Gad, Lektor (1922) : 
Tysk i I—III Gymnkl.

Fru Lily Gad, mag. art. (1923) :
Verdenslitteraturhist. i 11. Kl.

Frk. Elly Gasmann, Adjunkt, eks. Fagi. (1909), Klassel.: 
Historie i 8.—10. Kl.
Fransk i 7.—II Gymnkl.
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Hr. Chr. Geisler, Organist ved Garnisons Kirke (1897) : 
Sang i 5.-8. Kl.

Frk. Karen Grabow, eks. Fagi. (1912), Klasse!.: 
Dansk i 3.—9. Kl.

„ Grethe Harries, eks. Skolekøkkenl. (1926) : 
Skolekøkkengerning i 8.—10. Kl.

„ Agnete Hastrup, eks. Fagi. (1926), Klasse!.:
Engelsk i 4.—5. Kl.
Regning og Matematik i 8. Kl.
Regning i 4.—5. Kl.

„ Else Hertz, eks. Komi. og cand. phil. (1926), Klasse!.: 
Religion i 1.—3. Kl.
Dansk i 2. Kl.
Geografi i 3. Kl.
Regning etc. i 1. Kl.

„ Ellen Holbøll (1905) :
Bestyrerinde af Børnehaven.

Fru Sophie Hee, cand. phil. (1926) : 
Regnskabsfører.

Frk. Marie Isbøll, eks. Sløjdi. og Snedkersv. (1925): 
Sløjd i 8.—III. Gymnkl.

„ Ingrid Jespersen, Rektor:
Dansk i 10.—11. og I.—II. Gymnkl.

Hr. N. E. Josefsen, Lektor, cand. mag. (1906) : 
Matematik i I.—II. Gymnkl.

Frk. Anna Jørgensen, eks. Sløjdi., St. Lærerh. (1909), Klasse!.:
Sløjd i 1.—9. Kl.
Tegning i 1.—2. Kl.

„ Johanne Klinge, cand. phil. og eks. Fagi. (1919), Klassel.: 
Dansk i 5. Kl.
Regning og Matematik i 8.—10. og II. Gymnkl.

„ Thora Købke, St. Lærerh. (1895), Forst. for 1.—5. Kl.
Dansk i 1.—3. Kl.
Sang, Anskuelsesøvelse etc. i 1. Kl.

Hr. Ernst Larsen, cand. mag. (1923) :
Historie i 10.—III. Gymnkl.
Religion i 10.—III. Gymnkl.
Tysk i 8. Kl.

„ Mogens Lund, cand. mag. (1924) : 
Naturfag i Gymn.

„ Aage Mantzius, Lektor (1916): 
Oldtidskunskab i II.—III. Gymnkl. 
Latin i 10.—III. Gymnkl.

Frk. Alma Melander, eks. H.arbejdsl. (1906), Klassel., Inspek- 
trice:
Haandarbejde i 1.—7. Kl.
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Frk. Ida Rasmussen, St. Lærerh. (1911), Klassel.:
Religion i 4.—8. Kl.
Dansk i 5. Kl.

Fru Gudrun Rehling, mag. art. (1921) :
Dansk i III. Gymn., sprogl. Dansk i I. og II.

Frk. Else Rodskjer, eks. Kommunel. (1923) Klassel.
Regning i 1. Kl.
Historie 2.—5. Kl.
Tegning i 3. Kl.

„ Elisabeth Ryberg, eks. Fagi. (1901), Klassel.: 
Dansk i 4.—10. Kl.

Fru Marg. Langkjær, eks. Komi. (1924) :
Regning i 2.—3. Kl.

Frk. Caroline Schrøder, eks. Komi. (1924) : 
Naturhistorie i 8.—11. Kl.

Hr. Ch. Silfwander, mag. se. (1925):
Regning og Matematik i 10.—11. Kl.
Fysik i 10. Kl.

Frk. Carla Skaarup, eks. Haandarbl. (1919), Klassel.:
Geografi i 2.—5. Kl.
Regning i 3. Kl.
Haandarbejde i 2., 8. og 11. Kl.

„ Ingeborg Stub, eks. Gymnastikl. (1910) : 
Gymnastik i 6.—11. og I.—III. Gymnkl.

„ Kirstine Thaning, Lektor, Dr. phil. (1894): 
Engelsk i I.—III. Gymnkl.

„ Birgit Trolle, mag. sc. (1914): 
Fysik i III. Gymnkl.

„ Thyra Tønder (1908) : 
Tegning i 4.—9. Kl.

„ Julie Valentiner, Adjunkt, eks. Fagi. (1908), Forst. f.
Gymn.
Fransk i 10.—III. Gymnkl.
Engelsk i 7.—11. Kl.

„ Elisabeth Wester  gaard, eks. Fagi. (1912): 
Fysik og Kemi i 7.—II. Gymnkl.

„ Wibeke Wulff, St. Lærerh. (1906), Klassel.:
Geografi i 5.—7. Kl.
Naturhistorie i 2.—7. Kl.
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I Aarets Løb er gennemgaaet:
1ste Klasse A og B.

Religion (Frk. Rasmussen) : Fortællinger af det gamle 
og af det ny Testamente- Enkelte lette Salmer.

Dansk (Frk. Købke): Damms ABC og Slomanns Læsebog 
I til Side 30 gennemgaaet ved Oplæsning, Stavning og Genfor
tællen. Nogle Smaadigte lært udenad. Siden Jul skrevet Fælles
stile og Diktatstile med Smaategninger til; Afskrift paa Tavle.

Anskuelses øvelser (Frkn. Rodskjer og Christian
sen) støttet ved Forevisning af Billeder, Kort, Dyr. Planter, An
skuelsestavler og Modeller.

Indøvelse af geografiske Begreber. Husdyrerne. Mark og 
Skov. Det menneskelige Legeme. Lært at kende Blomster og 
Træer. Plantning og Saaning i Urtepotter. Aarstiderne i By og 
paa Land.

Regning (Frk. Rodskjer og Fru Savard): Tælling, Tal
læsning og Talskrivning. De fire Regningsarter med Tal indtil 
20. Lært at kende Uret.

H a a n d a r b e j de (Frk. Melander): En Sypose med For
sting, Stikkesting, Korssting, Stjernesting, Sømning, Kastning 
og Navn. Strikkede Grydelapper med hæklet Bort.

2den Klasse A og B.
Religion (Frk. Rasmussen) (Mundtligt) : Fra Skabelsen 

til Vandringen i Ørkenen. Nogle Salmer.
Dansk (Frkn. Købke og Barslund) : Slomanns Læsebog 

I fra Side 30 og Bogen ud gennemgaaet ved Læsning, Stavning 
og Genfortællen. Flere af Versene lært udenad. Lært at kende 
de vigtigste Ordklasser og lært lidt om Sætninger. Ugentlig 
Smaastile og Diktat paa Skolen. En ugentlig Afskriftsstil 
h j emme.

Historie (Frk. Rodskjer) : (Mundtligt): Den nordiske 
Gudelære og Sagnhistorie. Nordens Historie til Aar 1035.

Geografi (Frkn. Skaarup og Købke) (Mundtligt) : Dan
mark, Norge, Sverige og Finland. Kortklipning.

Naturhistorie (Frk. Wulff) Anskuelsesøvelse: 
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(Mundtligt): Havens, Skovens og Markens Dyr. Enkelte For- 
aarsplanter og Træer.

Regning (Frk. Skaarup og Fru Savard): De fire Reg
ningsarter med ubenævnte og benævnte Tal indtil 100. Tabel.

Haandarbej de (Frkn. Melander og Eilertsen): Et Sy
forklæde med Hulsøm og Borter. En stikket Hagesmæk med 
hæklet Bort.

3die Klasse A og B.
Religion (Frk. Rasmussen) (Mundtligt) : Fra Vandrin

gen i Ørkenen til Dommerne. Jesu Barndom, Ungdom og en Del 
af Undergerningerne. Samtaler om de ti Bud. Nogle Salmer.

Dansk (Frkn. Købke og Grabow) : Slomanns Læsebog II 
brugt til Oplæsning, Stavning og Genfortællen. Flere Digte lært 
udenad. De vigtigste Ordklasser og Sætningsdele indøvet. En
kelte Smaahistorier fortalt- Ugentlige Stile, Diktater og Af
skrift.

Historie (Frk. Rodskjer) (Mundtligt) : Fra Knud d. Sto
re til Reformationen.

Geografi (Frkn. Skaarup og Købke) (Mundtligt): Øst-, 
Vest- og Mellemeuropa. Korttegning paa Skolen og hjemme.

Naturhistorie (Frk. Wulff) (Mundtligt) : Nogle af 
Vandets Dyr samt nogle Insekter. Løg, Planters Spiring, en
kelte Foraarsplanter.

Engelsk (Frkn. Christiansen og Barslund): Jespersens 
og Sarauws Begynderbog: Stk. 1-—50. Vers og Samtaler uden
ad. Taleøvelser.

Regning (Frkn. Christiansen og Skaarup): De fire Reg
ningsarter med ubenævnte og benævnte Tal indtil 1000. Tabel.

Haandarbej de (Frk. Eilertsen) : En Chemise med Be- 
lægningsbaand og Blonde- Strikket et Par Vanter.

4de Klasse A og B.
Religion (Fru Mikkelsen) (Mundtligt) : Fra Dommerne 

til Rigets Deling. Jesu Lidelseshistorie. Nogle Salmer.
Dansk (Frkn. Rasmussen og Klinge): Børnenes danske 

Læsebog III brugt til Oplæsning, Stavning og Genfortællen. Fle
re Digte lært udenad. De vigtigste Ordklasser og Sætningsdele 
indøvet. Den nordiske Gudelære genfortalt. Ugentlig en Skole
stil (Diktat, Fællesstil eller Fristil) og en Hjemmestil.

Historie (Frk. Rodskjer) (Mundtligt): Nordens Histo
rie: Fra Reformationen til vore Dage. Verdenshistorie: Oldtiden 
til Makedonien. Den græske Gudelære.

Geografi (Frk. Skaarup): Sydeuropa. De fremmede 
Verdensdele skematisk. Korttegning.



16

Naturhistorie (Frk. Wulff) (Mundtligt): Leddyr. 
En Del Planter-

Engelsk (Frk. Barslund): Jespersen og Sarauws Be
gynderbog: Fra Stk. 50 og ud. Vers udenad. Taleøvelser. Stil 
paa Skolen hver Uge.

Regning (Frk. Christiansen): De fire Regningsarter 
med ubenævnte og benævnte Tal; Mønt, Maal og Vægt. Tabel.

Haandarbej de (Frkn. Melander og Eilertsen): Syet 
et Par Benklæder med rynkede Strimler og Hulsømme. Strikket 
et Par Halvstrømper.

5te Klasse A og B.
Religion (Frk. Schrøder og Fru Mikkelsen): Fra Rigets 

Deling og ud. Jesu Lignelser. Fadervor. Nogle Salmer.
Dansk (Frk. Grabow): Børnenes danske Læsebog IV 

brugt til Oplæsning, Genfortællen, Stavning og Analyse. Nogle 
Digte lært udenad. Ordklasserne og det vigtigste af Sætnings
læren indøvet. Faaet fortalt og gengivet Ørvarodds Saga. 2 
Hjemmestile om Maaneden (Genfortællings- eller lette Fristile). 
Hver Uge Diktat eller Stil paa Skolen.

Historie (Frk. Rodskjer): Verdenshistorie: Fra Make
donien til Opdagelserne.

Geografi (Frkn. Skaarup og Wulff): Danmark, Norge, 
Sverige og Finland.

Naturhistorie (Frk. Wulff): Zoologi: Pattedyr. Bo
tanik: Nogle Planter.

Engelsk (Frk. Barslund): Thanings Billed-Elementar- 
bog: De 10 første Billeder. Vers og Samtaler udenad. Stil paa 
Skolen eller hjemme hver Uge.

Tysk (Frk. Dupont): Larsens Billed-Elementarbog: De 10 
første Billeder med tilsvarende Grammatik. Vers udenad.

Regning (Frk. Borgen og Fru Savard): De fire Reg
ningsarter med alm. Brøk og Decimalbrøk. Tabel. Hjemmereg- 
ning.

Haandarbej de (Frkn. Melander og Eilertsen): Klip
pet og syet en Combination, hvorpaa der er engelsk Broderi.

6te Klasse A og B.
Religion (Frk. Rasmussen): GI. Testamente: Fra Ska

belsen til Dommerne. Ny Test.: Bjergprædikenen. Første og an
den Trosartikel. Nogle Salmer.

Dansk: (Frkn. Grabow og Ryberg): C. Clausen og H. 
Hansens Læsebog for Misk. I brugt til Oplæsning, Genfortællen, 
Stavning og Analyse. En Del Digte lært udenad. Sætningslæren 
og Ordklasserne indøvet ved Analyse. 2 Hjemmestile om Maane
den (Genfortællings- eller lette Fristile) ; ugentlig Diktat eller 
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Stil paa Skolen- Litteratur: Faaet fortalt og- gengivet af den 
norsk-islandske Oldlitteratur nogle Eddakvad og Myter samt 
Uddrag af forskellige Sagaer.

Historie (Frk. Christiansen) : Fra Opdagelserne til 
1815.

Geografi (Frk. Wulff) : Tyskland, Schweitz, Øst- og 
Vesteuropa, Donaulandene. Korttegning.

Naturhistorie (Frk. Wulff) : Zoologi: Fugle, Krybdyr 
og Padder. Balslev og Simonsens Botanik f. Misk. I.

Engelsk (Frkn. Barslund og Christiansen) : Thanings 
Elementarbog: De 13 sidste Billeder. Vers og Samtaler udenad. 
Hjemmestil hver anden Uge.

Tysk (Frk. Dupont): Larsens Billed-Elementarbog: Bil
lederne 11—20 med tilsvarende Grammatik. Enkelte Digte uden
ad. Stil hver anden Uge-

Regning (Frkn. Borgen og Busch): Pedersen og Røttings 
Regnebog for Misk. I: De fire Regningsarter med alm. Brøk og 
Decimalbrøk. Metersystemet. Tabel. H j emmeregning hver an
den Uge.

Haandarb e j de (Frkn. Melander og Andresen): Syet 
et Øvelsesstykke med Linnedsyning og Hvidsøm.

7de Klasse A og B.
Re 1 i g i o n (Frk. Rasmussen) : Det gamle Testamente fra 

Dommertiden til Salomons Død. Mathæus Evangelium. Daaben 
og Nadveren. Nogle Salmer.

Dansk (Frk. Ryberg) : C. Clausen og H. Hansens Læse
bog for Misk. II brugt til Oplæsning, Genfortællen og Analyse- 
Nogle Digte lært udenad. Grammatik: Formlæren. Hver anden 
Uge en Hjemmestil. (Genfortællings- eller let Fristil), 3 Skole
stile om Maaneden. I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundt
ligt) : Folkeviser, af hvilke 10 er fortalt og gengivet, nogle af 
Reformationstidens og den lærde Tids mest fremragende Mænd 
samt Holbergs Samtid.

Historie (Frk. Christiansen) : Fra 1815 til vore Dage.
Geografi (Frk. Wulff) : Donaulandene, Sydeuropa og 

Afrika. Kortøvelser over Asien.
Naturhistorie (Frk. Wulff): Zoologi: Fisk og Led

dyr. Botanik: Balslev og Simonsens Botanik II, hele Bogen.
Kemi og Fysik (Frk. Westergaard): Rasmussen og Si

monsens Fysik for Misk. I: Mekanik og Varme. Elevøvelser. 
Rasmussen og Simonsens Uorg. Kemi for Mlsk- I: Forskellige 
Luftarter, Grundstoffer, med tilhørende Elevøvelser.

Engelsk (Frkn. Valentiner og Christiansen): Thanings 
Fortsættelsesbog: Side 1—75. Vers og Samtaler udenad. Lidt 
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Grammatik efter „English Grammar". Hjemmestil hver anden 
Uge. Enkelte Diktater.

Tysk (Frkn. Busch og Dupont) : Larsens Elementarbog: 
De 4 sidste Billeder, Ingerslev og Vibæks Tysk for Mitrin II: 
Side 1—50 med Øvelser. Grammatik efter Kapers Sproglære. 
Kapers Stiløvelser f. Beg., 35 Stkr. Nogle Digte udenad. Stil 
hver anden Uge.

Fransk (Frkn. Borgen og Dupont): Jørgensen og Ring- 
bergs franske Læsebog (V Udg.) : Side 1—41. Verbebøjning-

Regning (Frk. Borgen og Fru Vendsyssel): Pedersen og 
Røttings Regnebog for Misk. I: De 4 Regningsarter med Brøk, 
Forholds- og Delingsregning; Metersystemet. Tabel. Hjemme- 
regning hver anden Uge.

Haandarbej de (Frkn. Melander og Andresen): Klip
pet og maskinsyet en Kittel til Skolekøkkenet. Striket en 
Strømpefod.

8de Klasse A og B.
Religion (Frk. Rasmussen): GI. Test.: Fra Salomons 

Død og ud. Apostlenes Gerninger. Trosartiklerne. Nogle Salmer.
Dansk (Frkn. Grabow og Ryberg) : C. Clausen og H. Han

sens Læsebog for Misk. III brugt til Oplæsning og Analyse. Nog
le Digte lært udenad. Sproglæren gennemgaaet og indøvet ved 
Analyse og ved Hjælp af Bure og Kyrres „Det danske Sprog". 
Hver anden Uge Hjemmestil over et frit eller bundent Emne. 
To Stile paa Skolen om Maaneden.

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Dramaets 
Udvikling, Holberg og Rationalismens Tid. Læst og gengivet 
„Den stundesløse", „Fiskerne" og „Kærlighed uden Strømper".

Historie (Adj. Gasmann) : Nordens Historie: Fra Sagn
tiden til 1448. Verdenshistorie: Oldtiden.

Geografi (Frk. Schrøder) : Afrika, Amerika, Australien.
Naturhistorie (Frk. Schrøder): Zoologi: Mennesket, 

Orme, Bløddyr, Pighuder; Botanik: Plantesamfund, Plantebe- 
stemmelse.

Kemi og Fysik (Frk. Westergaard) : Rasmussen og Si
monsens Fysik for Misk. I og II: Magnetisme og Elektricitet, 
med Undtagelse af Gnidningselektricitet. Rasmussen og Simon
sens uorg. Kemi for Misk. I: Kalk, Syrer og Salte. Elevøvelser.

Engelsk (Frkn. Valentiner og Christiansen) : Thanings 
engelske Fortsættelsesbog, Side 75—149 (ud). Vers og Samtaler 
udenad. Grammatik efter „English Grammar". Hjemmestil hver 
anden Uge. Enkelte Diktater.

Tysk (Frk. Busch): Ingerslev og Vibæks Tysk for Mitrin 
II, S. 50—100 medb Øvelser. Grammatik efter Kapers Sprog
lære. Nogle Digte læst og lært udenad. Kapers Stiløvelser f. 
Beg., 25 Stk. Stil hver anden Uge.
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Fransk (Frkn. Dupont og Borgen) : Jørgensen og Ring- 
bergs Franske Læsebog (V Udg.), S. 49—-70. N. C. Nielsens 
Fransk Grammatik: En Del af Formlæren. Stil hver anden Uge.

Matematik (Fru Vendsyssel og Frk. Klinge): Hjelms
levs Elem. Geometri: § 1—60.

R e g n i n g (Fru Vendsyssel og Frk. Klinge) : Pedersen og 
Røttings Regnebog for Misk. I og II: Procent-, Rentes-, For
holds- og Delingsregning.

Haandarbej de (Frkn. Skaarup og Melander) : Klip
pet og maskinsyet en Underkjole. Hedebosyning.

9de Klasse A og B.
Dansk (Frk. Ryberg) : C. Clausen og H. Hansens Læse

bog for Misk. III benyttet til Oplæsning og Analyse. Sproglæren 
gennemgaaet og indøvet ved Analyse og ved Hjælp af Bure og 
Kyrres „Det danske Sprog". Hver anden Uge Stil over et frit 
eller bundent Emne.

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Baggesen, 
Oehlenschlager, Grundtvig, Ingemann og J. L. Heiberg. Læst og 
gengivet: „Paaskeliljen", „Valdemar d. Store og hans Mænd", 
„Aksel og Valborg" og „Syvsoverdag"; læst „St. Hansaften Spil".

Svensk: Christensens Læsebog for Misk.: Side 1—71.
Historie (Adj. Gasmann) : Nordens Historie: Fra 1448 

—1720- Verdenshistorie: Middelalderen og den nyere Tid til ca. 
1660.

Geografi (Frk. Borgen) : Danmark, Norge, Sverige og 
Finland. Alm. Geografi.

Naturhistorie (Frk. Schrøder) : Zoologi: Pattedyr. 
Botanik: Planternes Bygning, Ernæring og Vækst; Plantebe- 
stemmelse.

Kemi og Fysik (Frk. Westergaard) : Lyd, Lys, meka
nisk Fysik og org. Kemi.

Engelsk (Frk. Valentiner) : O. Jespersen: Engelske Læ- 
sestykker med Øvelser, 58 Sider. Kursorisk: Burnett: „Little 
Lord Fauntleroy". Grammatik efter „English Grammar". Stil 
hver anden Uge.

Tysk (Frk. Busch) : Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog- 
for Misk.: Stykker til Indøvelse af Grammatik, Side 1—40; Er- 
zåhlungen, Side 79—100. Kapers Stiløvelser: 15 Sider. Kapers 
Sproglære. Stil hver anden Uge.

Fransk (Frkn. Borgen og Gasmann): Jørgensen og Ring- 
berg: Særtryk af Begynderbogen (V Udg.), S. 1—104. Efter N. 
C. Nielsens franske Skolegram.: Pronominer, uregelm. Verber, 
Talord. Stil hver anden Uge.

Matematik (Fru Vendsyssel): Hjelmslev Elementær 
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Geometri I §§ 60—85 og 152—155. Aritmetik: De fire Reg
ningsarter, Proportioner og Ligninger med 1 og 2 ubekendte. 
Pensumet indøvet ved et stort Antal Opgaver.

Regning (Frk. Klinge og Fru Vendsyssel): Pedersen og 
Røttings Regnebog for Misk. II: Procentregning, Handelsreg
ning, Regning med fremmed Mønt, Maal og Vægt, Forholdsreg
ning, Aktie- og Vekselregning.

10de Klasse R og G.
Religion (cand. mag- Larsen) : Religionshistorie. Nor

dens Kirkehistorie.
Dansk (Frk. Ryberg og Rektor) : Clausen og Hansens 

Læsebog for Realkl. benyttet til Oplæsning; Sproglæren gennem
gaaet og indøvet ved Analyse og ved Hjælp af Bure og Kyrres 
„Det danske Sprog". Hver anden Uge Stil over et frit eller 
bundent Emne.

Svensk: Christensens Læsebog for Misk.: Side 71—103.
I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Den Hej- 

bergske Kreds, Blicher, Hauch, P. M. Møller, Chr. Winther, Aare- 
strup, Bødtcher, Bagger og H. C. Andersen. Læst og gengivet 
„Kong Renés Datter", „En dansk Students Eventyr", „Prælu
dium", „Hosekræmmeren", „Søstrene paa Kinnekullen", „Histo
rien om en Moder", „Abels Død" og „Hjortens Flugt". Hver Elev 
har endvidere læst hjemme og gengivet et Arbejde af Hauch, 
Fru Gyllembourg, Carl Bernhard, Blicher, H. C. Andersen og 
flere. Forelæst Digte af Periodens Forfattere. Foredrag af 
Eleverne over selvvalgte Emner.

Historie (cand- mag. Larsen og Adj. Gasmann) : Nor
dens Historie: Fra 1720 til vore Dage. Verdenshistorie: Fra 
1660 til vore Dage.

Geografi (Frk. Borgen): Øst-, Mellem- og Sydeuropa, 
Australien: Alm. Geografi.

Naturhistorie (Frk. Schrøder) : Zoologi: Fugle, Kryb
dyr, Padder og Fisk, G. desuden Sundhedslære. Botanik: Plan
ternes Bygning, Vækst og Formering; Nøgenfrøede, Sporeplan
ter ; Plantebestemmelse.

Kemi og Fysik (Frk. Westergaard): R. Th. Sundorphs 
Fysik f. Realkl. II: til Induktionsstrømme. G. Rasmussen og Si
monsens Fysik f. Misk. II: Elektr. Anlæg, Gnidningselektr-, med 
en Del Tilføjelser, Arbejde og Energi. Sundorphs Fysik f. Real
kl. III. (Astronomi). R.-|-G. Rasmussen og Simonsens Uorganisk 
Kemi m. Tilføjelse af nogle kern. Ligninger.

E ng e 1 s k (Adj. Valentiner) Brekkes Engelsk Læsebog for 
Misk., Side 1—80. Boysens Digte: 40 Sider. Kursorisk: Ayres: 
The Giri Next Door. Efter Thaning og Valentiners English 
Grammar: Formlæren. En Genfortællingsstil hver anden Uge.
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Tysk (Frk. Busch) : Ingerslev og Vibæks Læsebog for 
Misk.: Stykker til Indøvelse af Grammatik: Side 40—75. Erzah- 
lungen: Side 100—131. Kursorisk: Raabe: Else v. der Tanne, ca. 
25 Sider. Digte læst og oversat. Kapers Stiløvelser for Mlkl.: 25 
Sider. Kapers Sproglære. Stil hver anden Uge.

Fransk (Adj. Gasmann og Valentiner): Jørgensen og 
Ringbergs Fransk Læsebog II, Side 66—82. Daudet: Le petit 
Chose, Side 1—59. Kursorisk: Audoux: Marie Claire, Side 1— 
100. O. Nielsens Grammatik. Stile efter N. C. Nielsens Stiløvel
ser hver anden Uge.

Matematik (Fru Vendsyssel og Frk. Klinge): Hjelms
levs Geometri I: Ensvinklede Trekanter, den retv. Trekant; Poly
goner og deres Arealer. Jessen og Smiths Aritmetik for Misk. 
III, fra Proportioner og ud.

Regning (mag. sc. Silfwander og Frk. Klinge): Peder
sen og Røttings Regnebog for Misk. II: Rentes-, Obligations-, 
Forholds- og Delingsregning; Arealbehandling.

Latin (Lektor Mantzius) : [kun for vordende Elever i 
Gymnasiets spr. Linje] K. Mikkelsens Læsebog: Side 1—36-

Ilte Klasse.
Religion (cand. mag. Larsen): Religionshistorie. Nor

dens Kirkehistorie.
Dansk (Rektor) : Clausen og Hansens Læsebog benyttet til 

Oplæsning og Analyse. Grammatik: Hele Form- og Sætnings
læren. Hver anden Uge Stil over et frit eller bundent Emne. 
Foredrag af Eleverne over selvvalgte Emner. Svensk: Christen
sens Læsebog for Misk.: Side 70—108.

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Paludan- 
Miiller, Kierkegaard, Ploug, Hostrup, Goldschmidt, J. P. Jacob
sen, Drachmann, H. Bang, H. Ibsen, Bj. Bjørnson. Litteratur- 
hist. repeteret ved Overhøringer. Læst og gengivet 6 Folkeviser; 
Holberg: „Den Stundesløse", Goldschmidt: „Den flyvende Post", 
Hostrup: „Genboerne", Ploug: „Et Kys", J. P. Jacobsen: „Fru 
Fønss", Drachmann: „Den sidste Parade", „Ligprædiken", „Den 
store Bjørns Endeligt", H. Bang: „Irene Holm", Bj. Bjørnson: 
„Synnøve Solbakken", H. Ibsen: „Et Dukkehjem".

Til Eksamen opgives 6 Folkeviser: „Den Stundesløse", „Axel 
og Valborg", „Hosekræmmeren", „Hans og Trine", „Historien 
om en Moder", „Et Kys", „Den flyvende Post", „Fru Fønss", 
„Irene Holm", „Den store Bj ørns Endeligt", „Ligprædiken", „Et 
Dukkehjem". Svensk: Christensens Læsebog (8. Udg.) Side 85 
—91, 97—112.

Verdenslitteratur (Mag. Lily Gad): Mundtligt gen- 
gemgaaet: Det græske Drama, Shakespeare, Moliére, Goethe, 
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Heine, Victor Hugo, Tagore. Læst og delvis gengivet: Kong 
Ødipus, Romeo og Julie, Skærsommernatsdrøm, Købmanden i 
Venedig, Julius Cæsar, Fruentimmer  skolen, Faust (Brudst.) og 
nogle Romaner af Victor Hugo.

Historie (Adj. Gasmann): Nordens Historie: Fra Sagn
tiden til 1536. Verdenshistorie: Oldtiden. Samfundslære: Stats- 
og Kommunestyre, det økonomiske Liv i Samfundet; Familien.:

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie og Nordens Historie: 
Fra 1648 til Nutiden.

Geografi (Frk- Borgen): Asien, Afrika, Amerika. Alm. 
Geografi.

Til Eksamen opgives: Europas Middelhavslande. Nord- og 
Sydamerika.

Naturhistorie (Frk. Schrøder): Zoologi: Lavere Dyr. 
Botanik: Plantesystemet; Plantebestemmelse.

Til Eksamen opgives: Zoologi: Pattedyr, Krybdyr og Pad
der. Botanik: Enkimbladede; alm. Botanik. ;

Sundhedslære: Mennesket; alm. forekommende Syg- 
domme og Sygehjælp, Fødsel og Barnepleje.

Kemi og Fysik (Frk. Westergaard) : Sundorphs Lære
bog i Fysik for Realkl. II (fra Induktionsstrømme og ud) og III.

Til Eksamen opgives: Sundorphs Fysik for Realkl. III. Ras
mussen og Simonsens Organisk og Uorganisk Kemi for Misk. 
med Tilføjelse af nogle kemiske Ligninger.

Engelsk (Adj. Valen tiner): Brekkes Engelsk Læsebog; 
for Misk.: 90 Sider. Boysens Digte: 20 Sider. Thaning og Valen
tiners English Grammar. Kursorisk: R. Ayres: The Giri Next 
Door. Genfortællingsstil hver anden Uge.

Til Eksamen opgives: Brekkes Læsebog, Side 26—66 og 99 
—138: Boysens Eng. Digte, Side 1—23 og 49—55.

Tysk (Frk. Busch): Ingerslev og Vibæks Læseb. f. Misk., 
20 Sider. Ipsen og Boviens Tysk Læsebog for Misk., ca. 70 Si-f 
der Prosa, 35 Sider Poesi. Kusorisk: Samme Bog, 32 Sider; 
Kapers Tyske Stiløvelser for Misk. Kapers kortfattet tysk Sprog
lære. Diktat hver Uge.

Til Eksamen opgives: Ingerslev og Vibæks Tysk Læsebog 
for Misk., Side 111—132. Ipsen og Boviens Læsebog for Misk., 
Side 80—120 og af Poesi Side 2—3, 9, 18, 21, 26—27, 28, 33—35; 
51—53, 76—77, 142—145, 155—158, 162—164, 180—181, 182— 
184, 203—207, 230.

Fransk (Adj. Valentiner): Statarisk: Daudet: Le petit 
Chose, Side 61—ud. Kursorisk: Audoux: Marie Claire, Side 100 
—ud. O. Nielsens Grammatik. 12 Stile efter Jungs Stiløvelser-

Til Eksamen opgives: Daudet: Le petit Chose, Side 52 
—122.

Matematik (Frk. Klinge): Jessen og Smiths Matematik 
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for Misk. og Realkl. undt. Annuiteter og exponentielle Ligninger. 
Eibes Geometri f. Misk. med Tilføjelser.

Til Eksamen opgives: De to sidste Aars Pensum.
Regning (Frk. Klinge) : Blandede Opgaver og Eksamens

opgaver fra Alm. Forberedelseseks. samt Rumfangsregning efter 
Petersen og Røttings Regnebog for Misk. II.

Haandarbej de (Frk. Skaarup): Hver Elev har model
leret en Grundform, tegnet og klippet Mønstre, desuden klippet 
og syet en Jumper og to Kjoler- Som Mellemarbejder efter eget 
Valg syet et Stykke Linned med Hulsømme.

1ste Gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.
Religion (Professor Geismar) : Oldtidens og Middelal

derens Kirkehistorie. Forelæst Brudst. af Kierkegaards Værker.
Dansk (Rektor) : I Litteraturhistorie gennemgaaet 

(mundtligt): De betydeligere Forfattere fra Paludan-Miiller til 
vore Dage.

Læstog gengivet: Molbech: „Ambrosius", Paludan-Miiller: 
„Adam Homo", Goldschmidt: „En Jøde" og „Maser", Ploug: „Et 
Kys", Hostrup: „Genboerne", J. P. Jacobsen: „Niels Lyhne", 
„Fru Fønss", Drachmann: „Prinsessen og det halve Kongerige", 
H. Bang: „Irene Holm", G. Brandes: „H. C. Andersen" og „Chr. 
stian Winther" (Dansklf. Udg.), E. Brandes: „Under Loven" og 
Fortalen til I- P. Jacobsens Breve. Desuden har Eleverne efter 
eget Valg læst hjemme og gengivet Digte, Skuespil eller Prosa
arbejder af Richardt, Kaalund, Pontoppidan, Drachmann, Jacob
sen, Gjellerup o. fl. Oplæsning af Poesi af de nævnte Digtere. 
Forelæst forsk. Arbejder af Periodens Digtere.

18 Stile over et frit eller bundent Emne. Hver anden Uge 
Foredrag af en af Eleverne over et selvvalgt Emne. — Verslære.

S roglig D ansk (Mag. Rehling): Bertelsens Oldnordisk 
Læsebog, Side 1—2, 8—13, 21—24. Falbe Hansen og Thyregods 
Svenske Forfattere, Side 143—145, 205—206, 250—252, 273— 
277, 326—335, 366—368, 371.

Historie (cand. mag. Larsen) : Munch og Mullers Ver
denshistorie I og II til Reformationen. Ottosens Nordenshistorie 
til 1397.

Fysik (Mag. sc. Trolle): (Mat.) Sundorphs Varmelære og 
Lyslære. Laboratorieøvelser.

Kemi (Mag. sc. Callisen) : (Mat.) H. Rasmussens Kemi 
for Gymnasiet I. Ikke-Metaller til Kulstofforbindelser, med Opg., 
Øvelser og en Del simple Analyser.

Naturfag (cand. mag. Lund): (Mat. og Sprogl-) S. Pe
tersens Geologi for Gymnasiet, hele Bogen. Mat. desuden: Si
monsens Biologi, 1. Afsn.
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Engelsk (Dr. Thaning): (Sprogl.) Brekkes Eng. Læse
bog f. Mlkl. 60 Sider. Kipling: Stories from the Jungle Book, 88 
Sider. The Dickens Reader, (Eng. Forf. 4), 78 Sider. Boysens 
Eng. Digte, 38 Sider. Kursorisk: Harraden: Ships that pass in! 
the Night, 252 Sider. O. Wilde: An Ideal Husband, 200 Sider. 
Thaning og Valentiners English Grammar: Verbs, Pronouns, Ad- 
jectives etc. Litteraturhistorien efter Thanings Eng. Forfattere:, 
Forfra til Early Dramas. 20 Stile hjemme, 22 paa Skolen.

(Mat.) Brekkes Eng. Læsebog for Misk., 70 Sider- Kipling: 
Stories from the Jungle Book, 22 Sider. Kursorisk: K. Howard: 
The Smiths of Surbiton, 90 Sider. 12 Diktater.

Tysk (Lektor Gad): Statarisk: Schiller: Maria Stuart; 
Skouboe: Tyske Noveller, 1, 2, 5. Litteraturhistorie: Episk og 
lyrisk Digtning i Middelalderen. Kaper og Rohdes Tyske Tale
øvelser. Stiløvelse og Grammatik efter Kapers Bøger. 1 Stil om 
Ugen.

Fransk (Adj. Gasmann): Statarisk: Daudet: Le petit 
Chose, S. 59—ud. Holbech: Historiske Læsestykker, Side 1—- 
41. Kursorisk: Audoux: Marie Claire, S. 100—ud. A. France: 
Le Livre de mon Amie, S. 1—90. N. C. Nielsens franske Gram
matik. Stile efter sammes Stiløvelser.

Latin (Lektor Mantzius): Cæsars Gallerkrig I, 1—17, 
21—30, II, III og VI 13—29. V. Nielsens Grammatik.

Matematik (Sprogl.) (Frk. Klinge): Bonnesens Matel 
matik f. Gymn. 1: Indledning, Kap. 1—4 og 9.

(Mat.) (Lektor Josefsen) : C. Hansens Lærebog i Plangeo- 
metri og i Trigonometri — til trigonometriske Ligninger. Josef- 
sens Lærebog i Aritmetik og Algebra.

2den Gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.
Religion (Professor Geismar): Den nyere Tids Kirker 

historie. Samtaler om religiøse Spørgsmaal.
Dansk (Rektor) : I Litteraturhistorie gennemgaaet efter 

Bæk: Norske Digtere: Norges Litteratur fra 1814 til vore Dage; 
den ældste nordiske og Middelalderens Litteratur. [

Læst og gengivet: Gunløg Ormstunges Saga, C. Collett: 
„Amtmandens Døtre", H. Ibsen: „Brand", „En Broder i Nød", 
Bj. Bjørnson: „Mors Hænder", Digte, Lie: „Dyre Rein". Folke
viser. Desuden har Eleverne efter eget Valg læst hjemme og 
gengivet hver en Saga og et Arbejde af Wergeland, Welhaven, 
Ibsen og Kjelland. Hver anden Uge Foredrag af en af Eleverne 
over et selvvalgt Emne. 18 Stile.

Sproglig Dansk (Mag. Rehling): Bertelsens Oldnor
disk Læsebog, Side 29—34, 38—47. Bertelsens Dansk Sproghi
storie: Side 1—27, 29—31; 34—39; 41—44, 74—76, 78—82.

Falbe-Hansen og Thyregods Svenske Forfattere: S. 41—42,
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44—46, 138—142, 240—250, 286—290, 342—347, 366, 367—373, 
375—382, 384—386, 388—389, 390—393, 399—402.

Historie (cand. mag. Larsen) : Munch og Mullers Ver
denshistorie II—IV: Fra 1500 til 1815. Ottosens Nordenshisto
rie: Fra 1397 til 1814.

Fysik (Mag. sc. Trolle): (Mat.) Sundorphs Lyslære; 
sammes Mekanisk Fysik. Laboratorieøvelser.

Naturfag (Cand. Lund) : (Sprogl. og Mat.) Simonsens 
Biologi, Kroghs Fysiologi, til Nervefysiologi; Mat. endvidere Bo
gen ud-

Kemi (Mag. sc. Callisen): (Mat.) Rasmussens Kemi I: 
Kulstofforbindelser og Metaller. Opgaver, Øvelser og en Del 
Analyser.

Engelsk (Dr. Thaning): (Sprogl.) Jespersens Eng. & 
America Reader, 50 Sider. Shakespeare: Macbeth, 61 Sider; The 
Dickens Reader, 35 Sider. Rebecca Sharp (Eng. Forf. 6 b), 55 
Sider. Kursorisk: Hall Caine: The Christian, 88 Sider, Sutro: 
Five Little Plays, 94 Sider. Litteraturhistorien efter Thanings 
Eng. Forfattere: fra Early Dramas til 1800. Thaning og Valen
tiners Eng. Grammar. Mundtlig Stiløvelse- 15 Stile hjemme, 25 
paa Skolen. (Oversættelses- og Genfortællingsstile).

(Mat.) The Dickens Reader, 90 Sider. Kursorisk: Sutro: 
Five Little Plays, Harraden: Ships that pass in the Night, 252 
Sider. 9 Diktater.

Tysk (Lektor Gad): Statarisk: Heine: Die Harzreise 
(Gjerløffs Udg.) fra Side 31—ud. Schiller: Maria Stuart, Akt 
IV—V. O. Ernst: Flachsmann als Erzieher. En Del Digte. Kur
sorisk: Beyerlein: Gehorsamsverweigerung. Velh. og Klasings 
Udv. af Wilhelm Meister. Litteraturhistorie (Mundtligt, paa 
Tysk): Lessing, Schiller, Heine. Stiløvelse og Grammatik efter 
Kapers Bøger. 1 Stil om Ugen.

Fransk (Adj. Valentiner): Holbech: Historiske Læse- 
stykker, Side 42—93. Glahn: Lectures variées, III og V, S. 58— 
ud. Kursorisk: P. Loti: Pécheur d’Islande. N. C. Nielsens Gram
matik; Stile efter sammes Stiløvelser hver anden Uge.

Latin (Lektor Mantzius) : Cortsens Læsebog II, S. 1—62. 
V. Nielsens Grammatik.

Oldtidskundskab (Lektor Mantzius): Illiaden I, VI, 
XXII; Odysseen V, VI. Sofokles: Kong Ødipus. Herodot v. 
Hude 3, Side 15—40. Plautus’ Menæchmi. Kunsthistorie.

Matematik (Sprogl.) (Prof. Bonnesen) : Bonnesens 
Matematik f. Gymn. I: Potens, Logaritmer, Differensrækker, 
Trigonometri.

(Mat.) (Prof. Bonnesen) : Hjelmslevs Elem. Geometri, 2. 
Bog: Projektion, sfærisk Geometri, Keglesnit. Bonnesens Mate
matik f. Gymn. I, 1—3 Afsnit.
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3die Gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.
Religion (Professor Geismar): Den nyeste Tids Kirke

historie: Søren Kierkegaard.
Dansk (Mag. Rehling) : Mortensens Mindre dansk Litte

raturhistorie: Fra Middelalderen til det 19. Aarhundrede. Repe
teret fra Holbergs Tid til vore Dage.

Læst og gengivet: En Del Folkeviser, Holberg: „Jeppe paa 
Bjerget" og Udtog af ,;Niels Klim", Ewald: Udtog af „Levned 
og Meninger" og „Rungsteds Lyksaligheder", Oehlenschlager: 
„St. Hansaftenspil", „Guldhornene", „Vaulundurs Saga", Hei- 
berg: „En Sjæl efter Døden", „De nygifte", Blicher: „En Lands- 
bydegns Dagbog", Poul Møller: „Scener i Rosenborg Slotshave". 
Agerskov og Rørdams Dansk Litteratur før 1800: Ca. 40 Sider. 
14 Foredrag af Eleverne over selvvalgte Emner. 15 Stile.

Sproglig Dansk: Bertelsens Dansk Sproghistorie, S. 
95—97, 100—103, 106—121.

Til Eksamen opgives: Den danske Litteraturs Historie fra 
Holberg til vore Dage. Hovedværker: Holberg: „Jeppe paa Bjer
get", Oehlenschlager: „St. Hansaften-Spil", Heiberg: „En Sjæl 
efter Døden", Ibsen: „Et Dukkehjem". Litteraturprøver: „Gun- 
løgs Saga, Folkeviserne: Moderen under Mulde, Hagbart og Sig
ne, Ebbe Skammelsen. Af Agerskov og Rørdams Dansk Litte
ratur før 1800 (1. Udg.) S. 303—304 og 315, desuden H. C. An
dersen : „Historien om en Moder", H. Bang: „Irene Holm", Gold- 
schmidt: „Maser", J. P. Jacobsen: „Fru Fønss", Paludan-Miiller: 
„Abels Død", Blicher: „Præludium" og „Hosekræmmeren", Hen
rik Ibsen: „En Broder i Nød", Jonas Lie: „Dyre Rein", S. 285— 
ud, G. Brandes: „H. C. Andersen" (Danski. For. Udg.).

Svensk: Falbe Hansen og O. Thyregods Svenske Forfat
tere i Udvalg, Side 143—145, 208, 250—252, 326—335, 367— 
369, 375—382.

Sproghistorie: Bertelsens Oldnordisk Læsebog, Side 
1—2, 8—13, 21—24, 38—42, sammes Sproghistorie, Side 8—11, 
26—27, 29—31, 34—39, 74—76, 78—80, 106—108, 116—121.

Historie (cand. mag. Larsen): Munch og Mullers Ver
denshistorie IV, Fra 1815 til vore Dage. Ottosens Nordens Hi
storie: Fra 1814 til vore Dage. Munchs Lærebog i Samfunds- 
Kundskab for Gymn.: Stats- og Kommunestyre, Retsplejen, 
Ejendomsretten og Ejendommenes og Indtægternes Fordeling.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie og Nordenshistorie 
fra 1814; Grækenlands og Orientens Historie i Oldtiden; de læste 
Afsnit af Samfundslæren.

Fysik (Frk. Westergaard) : (Mat.) Sundorphs Mekanisk 
Fysik: Fra Lydbølger og ud; sammes Elektricitet og Magnetis
me : Fra elektr. Straalearter og ud. Laboratorieøvelser.
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Til Eksamen opgives: Det af Komm. opgivne Pensum: 
Kraft, Masse, Energi, krumlin j. Bevægelser. Alm. Tiltrækning. 
Planeterne og Maanen. Varmemængde og Varmefylde, Tilstands
ændringer, Udvidelse, Dampes Egenskaber, Luftarters Fortæt
ning. Frembringelse af Jævnstrøm; Ohms Lov. Maaleapparater 
og Maalemetoder for Strømstyrke, Modstand og Spænding; 
Strømmes kemiske, termiske og magnetiske Virkninger. Des
uden opgives Lyslæren (undt. Tillæget).

Endvidere følgende 15 Øvelser, som er udført i Labora
toriet :

1) Svingningstal, 2) Bølgebredde, 3) Maaling af Skolens Højde, 4) 
Gauss’ Hovedstilling, 5) Horisontalintensiteten, 6) Joules Lov, 7) Strengen 
som Tonegiver, 8) Varmefylde, 9) Luftens Normalvægtfylde, 10) Kræf
ternes Paralellogram, 11) Varmens mek. Ækvivalent, 12) Fotometri, 13) 
Bestem, af Brydningsforhold (Terningemetoden), 14) Bestem, af Bryd
ningsforhold (Spektometret), 15) Okularringen.

Kemi (Mag. Callisen): (Mat.) Rasmussens Kemi f. Gym
nasiet II. Opgaver, Øvelser og en Del Analyser.

Til Eksamen opgives: Hele Bogen.
Naturfag (cand. mag. Lund) (Sprogl.) : Kroghs Fysio

logi afsluttet; Stockmarrs Atmosfæren, Klima- og Plantebælter; 
Dele af C. C. Christensens Østersø- og Vesterhavslandene.

Til Eksamen opgives: Mineralogi og Geologi.
(Mat.) Bøving-Petersens Havet, Stockmarrs Atmosfæren, 

Klima og Plantebælter, Dele af C. C. Christensens Østersø- og 
V esterhavslandene.

Til Eksamen opgives: Biologi og Geografi.
Latin (Lektor Mantzius) : Cæsar: De bello Gallico V.
Til Eksamen opgives: Cæsar: De bello Gallico V. Cortsens 

Læsebog II, S. 41—62, Gertz: Middelald. Forf., S. 45—52, 105 
—106.

Oldtids k u n d s k a b (Lektor Mantzius) : Platons Apo
logi og Fædon (Gertz’s Udv.).

Til Eksamen opgives: Iliaden I, VI (313—ud), Odysseen V, 
VI (begge i Østergaards Udv.); Sofokles: Antigone; Herodot: 
Kong Kroisos; Sokrates’ Forsvarstale. Kunsthistorie, ca. 25 
Skulptur og Bygningsværker.

Engelsk (Dr. Thaning): (Sprogl.) Ad. Hansens Engl. 
Digtere I og II, 122 Sider. Engl. Essays II, 55 Sider. Kursorisk: 
Benson: Dodo; Sheridan: School for Scandal; Galsworthy: In- 
dian Summer. Litteraturhistorie efter Thanings Eng. Forfatte
re: Det 19. Aarh. Mundtlig Stiløvelse. 15 Stile hjemme af for
skellig Art, 30 paa Skolen.

Til Eksamen opgives: Shakespeare: The Merchant of Ve- 
nice, II. The Dickens Reader, S. 111—126. Ad. Hansens Eng. 
Digtere I, S. 16—24, 47—50, 68—71 og II, S. 2—13, 50—62. 
Andersen: From Thackeray, S. 31—57; England & America 
Reader (V), S. 94—116. Essays II, S. 25—58.
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(Mat.) Amos Barton (Eng. Forf. 6 a) 56 Sider. Kursorisk: 
Harraden: Ships that pass in the Night, 145 Sider; Sheridan: 
School for Scandal, 103 Sider; Galsworthy: The Country House, 
60 Sider.

Til Eksamen opgives: The Dickens Reader, S. 20—50; Amos 
Barton, S. 38—48. Vægten er lagt paa det sproglige.

Tysk (Lektor Gad): Statarisk: Goethe: Indledningssce
nerne og Gretchentragedien af Faust samt en Del Digte; Schil
ler: Der Ring des Polykrates, Der Taucher. Storm: Von Jenseit 
des Meeres. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, 2 og 12. Kur
sorisk: Samme Bog 3, 4, 5 og 8. Litteraturhistorie (mundtligt, 
paa Tysk): Goethe. Stiløvelse og Grammatik efter Kapers Bø
ger. 5 Stile om Maaneden.

Til Eksamen opgives: Goethe: Faust I, Vers 354—605, 3374 
—3775; Lessing: Nathan der Weise, Akt III, 5—7; Schiller: 
Maria Stuart, Akt V; Ernst: Flachsmann als Erzieher, Akt II ; 
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, Nr. 2 og 12. Som Grund
lag for Samtale opgives Storm: Von Jenseit des Meeres.

Fransk (Adj. Gasmann): Statarisk: Holbech: Historiske 
Læsestykker, Side 110—127; Glahn: Lectures Variees VI og I, 
S. 1—42, Kursorisk: P. Loti: Pécheur d’Islande, S. 175—ud, 
Farrére: Une jeune fille voyagea, Glahn: Lectures variées I, S. 
42—58, Holbech: Historiske Læsestykker, S. 127—147. O. Niel
sens Grammatik. Stile efter Jungs Stiløvelser.

Matematik (Sprogl.) (Prof. Bonnesen) : Bonnesens 
Matematik I: Rente, Rækker, ligedannede Figurer, Cirkelperife
riens Længde.

Til Eksamen opgives (Kgl. Anordn, af 1ste Dec. 1906,12A): 
Aritmetik og Algebra, Stk. 1, 2, 4, 8; Geometri: Stk. 4, 5, 6.

(Mat.) (Lektor Josefsen): C. Hansens Lærebog i Stereome
tri og sammes Lærebog i Differential- og Integralregn.: Fra 
Anv. af Differentialregning—ud.

Til Eksamen opgives (Kgl. Anordning af 1. Dec. 1906, 12 B) : 
Aritmetik og Algebra: Stk. 10, 11, 12, 13; Plangeometri: Stereo
metri : Stk. 5, 6. Analytisk Plangeometri: Parabel, Ellipse, Hy
perbel, Infinitesimalregning.

Sløjdundervisningen (Frkn. Isbøll og Jørgensen) 
ledes dels efter Axel Mikkelsens, dels efter Richardts Metode. 
1. og 2. Klasse har lært Lersløjd. 3.—10. praktisk Træsløjd. 
I—III Gymn.-Klasse har lært Snedkersløjd.

Gymnastikundervisningen (Frkn. Christensen 
og Stub) ledes efter det danske System. Om Sommeren træder, 
naar Vejret tillader det, Boldspil og ordnede Friluftslege i Stedet 
for Gymnastikken.
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Skriveundervisningen (Frk. Andresen) : Skolen 
lægger særlig Vægt paa at lære Eleverne en ordentlig, tydelig 
og køn Haandskrift.

Tegneundervisningen (Frkn. Jørgensen, Rodskjer 
og Tønder) paabegyndes i 1. Klasse i Forbindelse med Lersløjd. 
Fra 3. Klasse Frihaandstegning efter plane og fritstaaende Mo
deller samt Øvelse i Farvelægning, dels med Kridt, dels med 
Vandfarve, afvekslende med smaa Kompositioner og Fantasiteg
ning. I de højere Klasser lærer Eleverne lidt praktisk Perspek
tiv, som anvendes i forskellige frie Opgaver, tegner efter Klod
ser, Gibs og forskellige Modeller, samt tegner og maler Blomster 
og Genstande efter Naturen.

Husgerning (Frk. Harder). 8. Klasse har haft en Lek
tion hver fjortende Dag. (Teori og praktisk Arbejde i Skole
køkkenet). 9. og 10. Realklasse har haft en Lektion om Ugen. 
Eleverne spiser selv den Mad, de laver.

Undervisningen i Fysik og Kemi foregaar i Skolens 
Laboratorium og Fysiksale. Eleverne arbejder to og to sammen 
og udfører selv de Eksperimenter, der tjener som Grundlag for 
næste Undervisningstime.

Sangundervisningen har været ledet af Hr. Kan
tor Clausen, Hr. Organist Chr. Geisler og Fru Goos Flagstad og 
dyrkes gennem alle Skolens Klasser. I 2., 3 og 4. Klasse er 
Eleverne opøvet i Stemmelægning og Klangsans; Chr. Geislers 
Methodiske Sangbøger for Smaabørn benyttes; i 5.-—10. Klasse 
bruges sammes a capella Sangbøger, medens Eleverne i Gymna
siet synger Kompositioner for Damekor med Klaverledsagelse.

I Skoleaaret 1926—27 bruges følgende Bøger:
Enhver Elev i 1.—7. Klasse maa være forsynet med: En Tavle (kva

dreret paa den ene Side og med lige Streger paa den anden), Svamp i Pose, 
Lineal, Pennalhus med Tilbehør, Pennevisker, en lille Syæske med Finger
bøl, Saks, helst spids, og Naalebog, Sypose (dog ikke for Eleverne i 1. 
Klasse); Strikkepose og Strikkeholder (for Eleverne i 1.—4. Klasse). 
Samtlige Elever maa være forsynede med Gymnastiksko, Eleverne i 5.—13. 
Klasse med Gymnastikdragt med tilhørende Pose, mærket med fuldt Navn; 
Klemme til • Galocher, Serviet til Frokosten, Skoletaske. Eleverne i Skole
køkkenet maa være forsynet med store Forklæder, Hovedtørklæder og 
Grydelapper. Det er praktisk, ja næsten nødvendigt for Eleverne fra 7. 
Klasse og opefter at have store Forklæder paa under Kemitimerne i 
Laboratoriet.

Daabs- og Vaccinationsattest medbringes ved Indmeldelse i Skolen. 
1ste Klasse: Damm: ABC og Læsebog. Senere Slomann: Læsebog I. 

Endvidere ønskes: 1 enkelt- og 1 dobbeltlinieret Stilebog, 1 kvadreret Teg
nebog, 1 Ordensbog samt 4 kulørte Blyanter, 2 Blyanter Nr. 2 (helst Vi
king), 2 Grifler, Viskelæder, Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny 
Regnebog I.
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2den Klasse: Salmebog. Slomann: Læsebog I. National Sangbog (20; 
Øre). Holst: Nyeste geogr. Skoleatlas. Den nye Regnebog li. En Tabel.! 
Geisler: Metodisk Sangbog for Smaabørn, I. Hefte*).  Endvidere ønskes 4l 
Noterebøger og 2 enkeltlinierede Stilebøger.

3die Klasse: Salmebog. Slomann: Læsebog II. Holst: Nyeste geogr. 
Skoleatlas. Jespersen og Sarauw: Eng. Begynderbog I. (10. Opl.). Den ny 
Regnebog III. En Tabel. Geisler: Met. Sangbog for Smaabørn II. Hefte.*)!  
5 Noterebøger.

4de Klasse: Salmebog. Andersen, Skarvig og Sørensen: Børnenes dan-; 
ske Læsebog III. Holst: Nyeste geogr. Atlas. C. C. Christensen: Lille; 
Geografi. Rosendal: Historisk Skoleatlas. Jespersen og Sarauw: Eng. Be- 
gynderbog I. Den ny Regnebog IV. En Tabel. Geisler: Met. Sangbog 
for Smaabørn III. Hefte.*)

5te Klasse: Salmebog. Andersen, Skarvig og Sørensen: Børnenes, 
danske Læsebog IV. Gjerløff: Lille Verdenshistorie f. Folkeskolen (7. Op4 
lag). Rosendal: Historisk Skoleatlas. C. C. Christensen: Lille Geografi.) 
Christensen og Krogsgaards Atlas f. Misk. Thaning: Eng. Billed-Elemen- 
tarbog. Helga Larsen: Tysk Billed-Elementarbog med Billedatlas. Børne
nes Regnebog V (Meterudg.). En Tabel. Geisler: Lærebog i forenklet aj 
capella Sang I, samt Aandelige Sange og Feriesang.*)

6te Klasse: Salmebog. Lehmann: Bibelbog for Skole og Hjem. Cl. 
Clausen og H. Hansen: Dansk Læsebog for Misk. I. Lille dansk Sproglære. 
C. C. Christensen: Geografi f. Misk. I. (sidste Udg.). Christensen og Krogs-) 
gaards Atlas f. Misk. (eller et andet større Atlas). Sammes Atlas uden 
Navne I. Hartvig Møller: Lærebog i Historie f. Misk. II. Rosendal: Histo
risk Skoleatlas. Balslev og Andersen: Zoologi f. Misk. I. Balslev og Simon
sen: Botanik f. Misk. I. Thaning: Eng. Billed-Elementarbog. Helga Larsen: 
Tysk Billed-Elementarbog med Billedatlas. Pedersen og Røtting: Regnebog 
for Misk. I. Geisler: A capella Sangbog II. A og tostem. Fædrelands- og 
andre Sange.

7de Klasse: Salmebog: Lehmann: Bibelbog for Skole og Hjem. Cl] 
Clausen og H. Hansen: Dansk Læsebog for Misk. II. Lille dansk Sproglære; 
Hartvig Møller: Lærebog i Historie for Misk. II. Rosendal: Historisk 
Skoleatlas. C. C. Christensen: Geografi for Misk. I og II (sidste Udg.), 
Christensen og Krogsgaards Atlas f. Misk. (eller et andet større Atlas) og 
sammes Atlas uden Navne I og II. Balslev og Andersen: Zoologi f. Misk; 
I og II. Balslev og Simonsen: Botanik for Misk. II. Rasmussen og Si
monsen: Fysik for Misk. I, sammes Opgaver i Naturlære I og Uorganisk 
Kemi f. Misk. Jørgensen og Ringberg: Fransk Begynderbog (5. omarb; 
Udg.). N. C. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Thaning og Valentiner; 
English Grammar. Thaning: Engelsk Fortsættelsesbog. Ingerslev og Vi- 
bæk: Tysk f. Mellemtrin II med tilsv. Gloser og Øvelser II. Kaper: Kortf} 
tysk Sproglære (sidste Udg.) og Stiløvelser f. Begyndere (sidste Udg.)} 
Pedersen og Røtting: Regnebog f. Misk. I (sidste Udg.). Sangbøger son) 
6te Klasse.

8de Klasse: Salmebog. Lehmann: Bibelbog for Skole og Hjem. C. Clau
sen og H. Hansen: Dansk Læsebog f. Misk. III. Ludvig Holberg: „Deri 
Stundesløse“ (Folkeudg. 50 Øre). Johannes Evald: „Fiskerne" (Dansk
lærerf. Udg. 1.35). J. H. Wessel: „Kærlighed uden Strømper" (Dansk
lærerf. Udg. 1.90). Bure og Kyrre: Det danske Sprog. Ludvig Schmidt; 
Lærebog i Historie f. Misk. I. Rosendal: Historisk Skoleatlas. C. C. Chri
stensen: Geografi f. Misk. I og II. Christensen og Krogsgaards Atlas f) 
Misk. og sammes Atlas uden Navne II. Balslev og Andersen: Zoologi f. 
Misk. II. Balslev og Simonsen: Botanik f. Misk. IV. Rasmussen og Simon
sen: Lille Flora. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Misk. I og II og sam
mes Uorganisk Kemi og Opgaver i Naturlære I. Jørgensen og Ringberg)

*) Samtlige Sangbøger faas hos Skolens Portner.
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Fransk Begynderbog. (V. Udg.) N. C. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. 
Thaning og Valentiner: English Grammar. Thaning: Engelsk Fortsættel
sesbog. Ingerslev og Vibæk: Tysk for Mellemtrin II. Auswahl deutscher 
Gedichte von H. Kluge. Kaper: Kortf. Tysk Sproglære og Tyske Stiløvel
ser for Begyndere. Pihl og Ring: Regnebog for Misk. II. Hjelmslev: Ele
mentær Geometri 1ste Bog. Blicher og Rasmussen: Lærebog i huslig 
Økonomi f. Begyndere. Geisler: A capella Sangbog II B og Solsang.

9de Klasse: C. Clausen og H. Hansen: Dansk Læsebog f. Misk. III. 
Oehlenschlæger: „Axel og Valborg" (Folkeudg. 30 Øre). B. S. Ingemann: 
„Valdemar den Store og hans Mænd“ (Litteraturlæsning for Skolen, 60 
Øre). Grundtvig: „Paaskeliljen" (1.00). Heiberg: „Syvsoverdag" (Dansklf. 
Udg. 60 Øre). Bure og Kyrre: Det danske Sprog. P. Christensen: Svensk 
Læsebog for Misk. Ejler Møller og Busk: Lærebog i Historie I og II. 
Rosendal: Historisk Skoleatlas. C. C. Christensen: Geografi for Misk. I 
og II. Dahlbergs Atlas. Christensen og Krogsgaards Atlas uden Navne. 
Stockmarrs Geografisk Tegneatlas I og II. Balslev og Andersen: Lære
bog i Zoologi til Prlmneks. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. 
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Rasmussen og Simonsen: Fysik 
for Misk. II og sammes Organisk Kemi. Jørgensen og Ringberg: Sær
tryk af Begynderbog (5. omarb. Udgave). N. C. Nielsen: Fransk Skole
grammatik. Thaning og Valentiner: English Grammar. Burnett: Little 
Lord Fauntleroy (Velh. & Klas.). O. Jespersen: Engelske Læsestykker med 
Øvelser. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog f. Misk. Kaper: Tyske Stil
øvelser for Begyndere. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. H. Kluge: 
Auswahl deutscher Gedichte. Pedersen og Røtting: Regnebog f. Misk. II, 
(sidste Udg.). Hjelmslev: Elementær Geometri, 1. Bog. Jessen og Smith: 
Aritmetik f. Misk. I og II. Blicher & Rasmussen: Lærebog i huslig 
Økonomi f. Begyndere.

10de Klasse: Salmebog. Ny Testamente. Clausen og Hansen: 
Dansk Læsebog for Realkl. Bure og Kyrre: Det danske Sprog. 
P. Christensen: Svensk Læsebog f. Misk. Ejler Møller og Busk: Lærebog i 
Historie I og II. C. C. Christensen: Geografi for Misk. I og II. Dahlbergs 
Atlas. Christensen og Krogsgaards Atlas uden Navne. Stockmarrs Geo
grafisk Tegneatlas I og II. Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi til 
Prlmneks. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Balslev og Simonsen: 
Lærebog i Botanik. 10. R. Sundorph: Fysik f. Realkl. II og III. 10. G. 
Samme Bog II og Rasmussen og Simonsen: Fysik f. Misk. II; R. og G. 
sammes Uorg. Kemi. Jørgensen og Ringberg: Særtryk af Begynderbog 
(6. Udg.) N. C. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Audoux: Marie Claire. 
Daudet: Le petit Chose (Velh. & Klas.). N. Chr. Nielsen: Fr. Stiløvelser, 
1. Del. Brekke: Engelsk Læsebog f. Misk. R. M. Ayres: The Giri Next 
Door (Hodder & Stoughton. 3 Sh. 6 d.) Boysen: Engelske Digte, Thaning 
og Valentiner: English Grammar. Ingerslev & Vibæk: Tysk Læsebog f. 
Misk. Kapers Tyske Stiløvelser f. Misk. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. 
Kluge: Auswahl deutscher Gedichte. Jessen og Smith: Aritmetik f. Misk. 
III. Hjelmslev: Geometri I. Pedersen og Røtting: Regnebog f. Misk. II. 
Lomholts Eksamensopgaver E. R. Geisler: Sange til Skolebrug for to og 
flere Stemmer II.*)  G. Mikkelsen: Latinsk Læsebog. Forskellige billige 
Udgaver af Hovedværker i dansk Litteratur vil senere blive opgivet.

Ilte Klasse: Samme Bøger som forrige Skoleaar. Ipsen og Bovien: 
Tysk Læsebog f. Mlkl. Pihl og Ring: Regnebog f. Realkl. H. L. Møller: 
Samfundslære f. Realkl.

1ste Gymnasieklasse (Sprogl. og Mat.): Salmebog. Det ny Testamente. 
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog f. Realkl. Falbe-Hansen og Thyregod: 
Svenske Forfattere. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog. Munch og Muller: 
Lærebog i Verdenshistorie I og II. N. C. Nielsen: Fransk Skolegrammatik

*) Samtlige Sangbøger faas hos Skolens Portner.
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og sammes Franske Stiløvelser I. Daudet (Velh. og Klass. Udg.): Le petit 
Chose. Audoux: Marie Claire. (Mat.) S. Petersen: Geologi f. Gymn. Lom- 
holt: Fircifret Logaritmetabel f. Gymn. Sundorph: Varmelære f. Gymn. 
(Sprogl.) Bonnesen: Matemat. f. Gymn. I. Andersen og Vahl: Alm. Geo
grafi m. Astronomi og Geologi f. Gymn. sprgl. Linjer. The Dickens Reader 
(Eng. Forf. 4) Brekke: Engelsk Læsebog f. Mlkl. O. Madsen: Opgaver 
til eng. Stile I. Boysen: Engl. Digte, Thaning: Engelske Forfattere. Tha- 
ning og Valentiner: Engl. Grammar. Ingerslev og Petersen: Tyske Real- 
eks.opg. I. Kaper og Rohde: Tyske Taleøvelser. Wolzogen: Die Gloriahose 
(udg. af Gudme). Cortsen: Latinsk Læsebog I. V. Nielsen: Latinsk Gram
matik. Sangbøger som 10. Klasse.

Enkelte Bøger vil for de ældste Klassers Vedkommende muligvis 
senere blive opgivet, særlig Bøger til. kursorisk Læsning.

2den og 3die Gymnasieklasse: Bøger efter Aftale.

Alt til Haandarbejdsundervisningen — dog ikke til Kjolesyning — 
købes af Lærerinden og udleveres paa Skolen.

De af Skolen benyttede Stilebøger, Karakterbøger, Tegnebøger etc. 
faas i Emil Wienes Boghandel, Østerbrogade 23, samt hos de fleste Bog
handlere paa Østerbro. Dansk Stil i blaat Bind. Fransk Stil i rødt Bind. 
Engelsk Stil i grønt Bind. Tysk Stil i gult Bind.

Eleverne anmodes om ikke at skrive Navn i Bøgerne, før disse er 
efterset paa Skolen.

Hos Portnersken kan Eleverne købe Mælk, 01, Kaffe, Te, Kakao, Æg 
etc. til deres Frokost.

Ordensregler.
De i Skolen gældende Ordensregler meddeles Eleverne ved deres Ind

trædelse i Skolen. Nogle af disse Regler fremsættes dog her, fordi det er 
nødvendigt, at Forældrene kender dem.

1. Skolen aabnes Kl. 8“ Eleverne skal møde senest 10 Minutter 
før 9; der synges Morgensang 5 Minutter i 9.

2. Skolen udbeder sig skriftlig Meddelelse om Udeblivelser, som strækker 
sig over mere end 1 eller 2 Dage. Naar Eleven efter en Forsømmelse 
igen møder paa Skolen, maa Aarsagen til Fraværelsen meddeles i 
Ordensbogen.

3. Ønskes en Elev af Helbredshensyn holdt inde i Frikvarterene, bedes 
Forældrene meddele det skriftligt.

4. Hvis en Elev ønskes fritaget for en enkelt Time, hvis hun ikke kan 
deltage i Sang eller Gymnastik, eller hvis hun af en eller anden Grulid 
møder uforberedt, maa det meddeles i Ordensbogen og Grunden an
gives. Skal en Elev fritages for Gymnastik mere end nogle 
faa Timer, fordres motiveret Læg’eattest, hvortil Blanket faas paa 
Skolen.

5. Har en Elev mistet noget paa Skolen, bedes det straks meldt.
6. Det er forbudt Eleverne at have Penge eller Sager af Værdi i Lom

merne paa deres Overstykker.
7. Det er ikke tilladt Eleverne at afhente glemte Sager efter Skoletid.
8. Alle Bøger, som Eleverne benytter, maa være i ordentlig Stand. Er 

der løse Blade i en Bog, maa disse straks heftes ind igen. Det er for
budt at udrive Blade af Stile- eller Skrivébøger. Enhver Bog maa 
være forsynet med ordentligt Omslagspapir eller helst Shirtingsbind.

9. Eleverne maa ikke gøre Optegnelser paa løse Papirer, men skal bruge 
Opskrivningsbøger.
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10. Alle Bøger og øvrige Skolesager maa være mærket med Navn. Skolen 
paatager sig intet Ansvar for glemte Sager, der ikke er forsynet med 
Navn.

11. I Pultene maa kun efterlades saadanne Bøger, som aldrig skal bruges 
ved Forberedelsen hjemme.

12. Enhver Elev er ansvarlig for sin Pult, og det er strengt forbudt at 
beskadige den, tegne paa den etc.

13. Eleverne har kun Adgang til deres egen Klasse, og det er forbudt — 
uden særlig Tilladelse — at laane Bøger, Skrivematerialier etc. hos 
Kammeraterne.

14. Karakterbogen bringes hjem Lørdag og medbringes atter paa Skolen 
Mandag med Hjemmets Underskrift.

15. Slikkerier maa ikke medbringes paa Skolen.
16. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke finde Sted uden Sko

lens Tilladelse.
17. Dersom en Elev holdes tilbage efter Skoletid, medbringer hun til Hjem

met Meddelelse om, naar hun forlod Skolen, og hvorfor hun blev holdt 
tilbage. Denne Meddelelse maa næste Dag forevises med Underskrift 
fra Hjemmet.

18. Eleverne maa have Lomme i deres Kjole eller Taske til Lommetør
klædet.

Fællesbestemmelser
for

Ingrid Jespersens Skole, M. Kruses Skole, N. Zahles Skole, 
I. Ingversen og H. Ellbrechts Skole.

1. Forhold under smitsomme Sygdomme.
a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks 

at modtage Meddelelse herom.
b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke modtages paa 

Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes om kun at 
sende de Elever i Skole, om hvem det med Sikkerhed vides, at de har 
haft Sygdommen, men derimod holde de Elever borte, der ikke tid
ligere har haft den, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke 
er smittet af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde, hvilket bedes 
godtgjort ved Lægeattest.

2. Regler for Skolebetalingen.
2. Barn 3. Barn 1. Barn

Børnehaven ....................... ..... 12 Kr. 10 Kr. 10 Kr.
1. Klasse .... ..... 20 — 14 — 12 —

Under- 2. — ..... 22 — 16 — 14 —
3. — ..... 23 _ 17 — 15 —skolen 4. — ..... 25 — 19 — 17 —
5. — ..... 26 — 20 — 18 —
6. — ..... 20 — 16 — 14 —
7. — ..... 20 — 16 — 14 —

Mellem- 8. — ..... 20 — 16 — 14 —
skolen 9. — ..... 20 — 16 — 14 —

10. — ..... 22 — 18 — 16 —
11. — ..... 22 — 18 — 16 —

I—III Gymnasieklasse ..... ..... 24 — 20 — 18 —
4. og følgende Barn gaar frit.
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Medens højeste Betaling er som ovenstaaende, kan — pjaa 
Grund af Statstilskudet til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- og Gymnasieklas
serne — Forældre, hvis Indtægter og Børnetal berettiger dem dertil, til 
deres Børn i de nævnte Klasser faa hele eller delvise Fripladser, for saa 
vidt saadanne er ledige.

Skemaer til Henvendelse herom udleveres paa Skolen og indsendes i 
udfyldt Stand hvert Aar inden 1. April.

1. Brændselspenge for 1926—27 kan endnu ikke fastsættes. I de Klas
ser, der har Undervisning i Skolekøkkenet, betales der i 1926 
—27 i 8. Kl. 2 Kr., i 9. og 10. Kl. 4 Kr. om Maaneden, dog kun i 10 
Maaneder. For Materiale til Snedkersløjd betaler her i Skolen hver 
Elev i 3.—13. Klasse 4 Kr. om Aaret.

2. Elever, der er indmeldt til det nye Skoleaar, betaler fra 1. August. 
Elever, der indmeldes i Løbet af Aaret, betaler fra den 1. i den 
Maaned, til hvilken de indmeldes.

3. Skolepengene betales maanedsvis (eller gerne kvartalsvis) forud. For 
Juni—Juli opkræves dog Betalingen i Begyndelsen af Juni og for 
August—September i September. Fra Skoleaaret 1927—28 vil Skole
pengene blive opkrævet i 10 Rater, saaledes at der ikke betales for 
Juli og August Maaned, men den aarlige Sum fordeles paa de andre 
10 Maaneder.

4. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser.'
5. I Indskrivningspenge betales her i Skolen 25 Kr. for Elever, der ind

meldes i Underskolen (1.—5. Kl.), dog ikke for Søstre til Skolens 
Elever.

6. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der betales altsaa for 
den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de to følgende:

7. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommerferien, modtages ikke. Ud
meldelse til 1. Juni eller 1. Juli modtages ikke.

8. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i 9., 11. og 
13. Klasse (I og III Gymnasieklasse).

9. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, d. e. Juli 
Maaneds Udgang.

10. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereks
amen, betaler 20 Kr.

11. I min Bekendtgørelse af 1. April 1912 og Cirkulære af 20. Marts 1923 
paalægges det Styrerne af samtlige eksamensberettigede Skoler frem
tidig at opkræve af hver Elev, der indmeldes til Eksamen, en I ni d - 
mel delsesafgift til Statskassen af 10 Kr. for Pigeskole
eksamen, 15 Kr. for Studentereksamen.
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Ferier og Fridage i Skoleaaret 1926—27:
Sommerferie Mandag 28. Juni til Mandag 16. Aug.
Lørdag 25. Sept.
Efteraarsferie Søndag 17. til Søndag 24. Okt.
Maanedsfridag Torsdag 25. Nov.
Juleferie Torsdag 23. Dec. til Onsdag 5. Jan.
Maanedsfridag Fredag 4. Februar.
Fastelavns Mandag 28. Februar.
Paaskeferie Onsdag 13. til Tirsdag 19. April.
St. Bededag Fredag 13. Maj.
Lørdag 14. Maj.
Kristi Himmelfartsdag Torsdag 26. Maj.
Pintseferie Lørdag 4. til Tirsdag 7. Juni.
Valdemarsdag Onsdag 15. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnede.


